关于上报各部门（单位）2018年工作质量报告及2019年工作计划的通知

全校各部门、各单位：
    2018年即将结束，为全面总结本年度学校取得的工作成绩，诊断和改进各项工作进展情况，及早科学部署2019年各项工作，迎接内部质量保证体系诊断与改进复核工作，根据学校总体安排，请你们认真报送本部门（单位）2018年工作质量报告和2019年工作计划。现将有关事项通知如下：
一、报送内容和要求
1.部门工作质量报告应结合本部门（单位）年度工作计划，认真梳理前期开展的诊改试点工作，重点对照学校2018年工作要点和部门目标责任书内容，对照迎接诊改复核工作内容和工作任务，开展自我诊断，系统总结诊改落实情况，按要求撰写本部门（单位）工作质量报告。
报告主要包括改进成效、自我诊改工作概述、诊改目标达成度与主要成绩、存在问题及原因分析、改进措施等五部分（详见附件）。首先要写出针对2017年部门工作诊断中发现的问题，在2018年实施改进措施之后已经显现的实施效果；其次，要重点描述诊改组织实施情况、自我诊改工作质量、围绕学校2018年工作要点和部门目标责任书内容组织实施情况；接着，总结诊改目标达成度和主要成绩，尽可能量化；然后，对存在问题及原因进行深入剖析；最后提出改进措施，措施需要突出针对性、注重可行性。报告要求实事求是，文风简练，常规工作略写，注重用数据和事实说话，客观反映工作成绩。
2.工作计划要紧扣学校事业发展的目标和任务，结合本部门工作实际，依据2018年度工作质量报告分析，提出2019年的目标任务、工作重点和具体落实措施。同时，还可就学校各项工作提出建设性意见和建议。工作要点应突出重点，体现出创新性和可操作性。
二、报送时间和方式
请各部门于2018年12月20日17：00前，将2018年工作质量报告及2019年工作计划纸质稿加盖本部门公章后报党政办公室秘书科，电子稿通过办公自动化系统发送至党政办公室用户名下。
附件：***部门（单位）2018年工作质量报告及2019年工作计划（框架）

特此通知

             党政办公室  质量管理办公室
                2018年12月10日

- 3 -

[bookmark: _GoBack]附  件

***部门（单位）2018年工作质量报告
及2019年工作计划（框架）

第一部分： 2018年工作质量报告

一、2018年自我诊改工作概述
根据学院“十三五”规划任务分解、2018年度目标任务及2018年党政工作要点，对照2017年部门诊改中存在的问题，结合部门工作职责及岗位要求，确定了本部门的年度工作计划和任务，将部门目标任务层层分解落实，形成全员参与、按月推进的诊断与改进工作局面。
现对2018年度诊改组织实施情况总结如下：
…….
二、针对2017年诊断问题进行改进后取得的成效
（针对2017年部门工作诊断发现的问题，在2018年实施改进措施之后已经显现的效果进行描述。）
三、2018年目标达成度与主要成绩
（一）2018年重点目标任务完成情况
（附上：依据学校目标管理支撑平台自动生成的本部门目标任务完成情况报告）
（二）主要成绩
四、2018年存在问题及原因分析
（要求对存在问题及原因进行深入剖析）
（一）存在问题

（二）原因分析

五、提出下一步改进措施
（需要突出针对性、注重可行性）

第二部分： 2019年工作计划

一、目标任务

二、重点工作

三、落实措施